平成28年３月16日

株 主 各 位

   東京都港区芝大門一丁目13番９号

    取締役社長 市 川 秀 夫

「第107回定時株主総会招集ご通知」添付書類の一部修正について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

 平成28年３月４日付にてご送付申しあげました、当社「第107回定時株主総会招集ご通知」

の添付書類の一部に修正すべき点がございましたので、ここにお詫び申しあげますとともに、

本ウェブサイトをもって下記のとおり修正いたします。

敬 具

記

 「招集ご通知」35ページに記載の「(その他の注記) 4．減損損失」のうち、下線部が修正箇

所であります。

【修正前】

場所 用途 種類
減損損失

(百万円)

中国

四川省広元市
黒鉛電極製造設備 無形固定資産(その他) 22

中国

江西省贛州市
レアアース合金製造設備 無形固定資産(その他) 21

当連結会計年度は、当社及び一部の連結子会社において、経営環境の著しい悪化、遊休化等

により回収可能価額が帳簿価額を下回る資産について減損処理を行い、減損損失10,678百万円

を特別損失に計上している。その内訳は、建物及び構築物3,654百万円、機械装置及び運搬具

6,105百万円、工具、器具及び備品97百万円、土地313百万円、建設仮勘定60百万円、無形固定

資産(その他)449百万円である。

【修正後】

場所 用途 種類
減損損失

(百万円)

中国

四川省広元市
黒鉛電極製造設備

無形固定資産(その他) 4

投資その他の資産(その他) 18

中国

江西省贛州市
レアアース合金製造設備

無形固定資産(その他) 1

投資その他の資産(その他) 20

当連結会計年度は、当社及び一部の連結子会社において、経営環境の著しい悪化、遊休化等

により回収可能価額が帳簿価額を下回る資産について減損処理を行い、減損損失10,678百万円

を特別損失に計上している。その内訳は、建物及び構築物3,654百万円、機械装置及び運搬具

6,105百万円、工具、器具及び備品97百万円、土地313百万円、建設仮勘定60百万円、無形固定

資産(その他)33百万円、投資その他の資産(その他)417百万円である。

以 上